
-- ๑ -- 

  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๕๘ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีมอบประกาศนียบัตรนักเรียนชั้น ม.๓ และ ม.๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖   

****************************** 
ด้วยโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตกำหนดพิธีมอบประกาศนียบัตรนักเรียนชั้น ม.๓ และ ม.๖ ปีการศึกษา 

๒๕๖๖   ให้แก่นักเรียนที่สำเร็จการศึกษา  ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ในวันศุกร์ที่ ๑๕  มีนาคม ๒๕๖๗  ณ หอประชุม
โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เพ่ือให้พิธีมอบประกาศนียบัตร เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ โดย
อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา 
พุทธศักราช ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป กรรมการ 
 ๑.๔ นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวจรรยา ศรแีจ่ม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
 ๑.๖ นางสาวศิริลักษณ์ อภิรมย์พฤกษา ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๗ นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ์ คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดขึ้น 
เกี่ยวกับการดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นางสาวจิรา จั่นเล็ก       รองประธานกรรมการ 
 ๒.๓ นางสาวมณทิพย์ เจริญรอด       กรรมการ 
 ๒.๔ นางสาวพิทธิดา ปราโมทย์   กรรมการ 
 ๒.๕ นายทินกร พานจันทร์    กรรมการ 
 ๒.๖ นางสาววชิราภรณ์ สันตวงษ์       กรรมการ 
 ๒.๗ นางสาวรัตยา ร่างกายดี    กรรมการ 
 ๒.๘ นายชิษณุ หนูแดง    กรรมการ 
 ๒.๙ นายสาธิต แก้วศรีทัศน์    กรรมการ 
 ๒.๑๐ นายนิธภิัทร์ สร้อยเชื้อดี    กรรมการ 
 ๒.๑๑ นางสาวเจนจิรา เพ็งจันทร์    กรรมการ                                            
 ๒.๑๒ ว่าที่ ร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์  กรรมการ 
 ๒.๑๓ นายศราวุธ คารมหวาน    กรรมการ 
 
                                                 ๒.๑๔ นางสาวจินตจ์ุฑา /... 



 - ๒ - 

 ๒.๑๔ นางสาวจินต์จุฑา เกสร   กรรมการ 
 ๒.๑๕ นางสาวณิชานันทน์ ศรีโพธิ์อ่อน      กรรมการ 
 ๒.๑๖ นางสาววิไลวรรณ เบอร์ดี   กรรมการ 
 ๒.๑๗ นางสาวสมฤดี จันทะคร   กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวขวัญวิจิตรดา ขันทะวงศ์วัฒนา  กรรมการ 
 ๒.๑๙ นางสาวอริษา พันธ์เทศ   กรรมการ 
 ๒.๒๐ นายเจ๊ะกามา สือนิ   กรรมการ 
 ๒.๒๑ นายพุทธิพงศ์ ฉันทศิริเวทย์   กรรมการ 
 ๒.๒๒ นายสราวธุ รัตนนท์   กรรมการ 
 ๒.๒๓ นางสาวเยาวรัตนา พรรษา   กรรมการ 
 ๒.๒๔ ครูที่ปรึกษา ม.๓ และ ม.๖ ทุกท่าน  กรรมการ 
 ๒.๒๕ นางสาวศิริลักษณ์ อภิรมย์พฤกษา  กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๒๖  นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ์   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 ๒.๒๗ นายชวนัส แก้วพรม    กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 ๒.๒๘  ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

มีหน้าที่  ๑. วางแผน และประสานงานให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และบรรลุ 
วัตถุประสงค์ 
 ๒. เข้าร่วมพิธีรับประกาศนียบัตรนักเรียนชั้น ม.๓ และ ม.๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖    

 

๓. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียนและตรวจเครื่องแต่งกายนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ 
 ๓.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ    รองประธานกรรมการ 
 ๓.๓ นางสาวพิกุลทา หงส์ทอง   กรรมการ 
 ๓.๔ นางสาวเกวลี เงินศรีสุข   กรรมการ 
 ๓.๕ นางสาวจีระภา ชินภักด ี   กรรมการ 
 ๓.๖ นางสาวกวินวัณณ์ กาฬดิษฐ์      กรรมการ 
 ๓.๗ นางสาวศยามล ดีวิลัย      กรรมการ 
 ๓.๘ นางสาวจิราพร เวียงชนก      กรรมการ 
 ๓.๙ นางสาววิไลพรรณ คงดี      กรรมการ 
 ๓.๑๐ นางสาวรุ่งตะวัน ทาโสต      กรรมการ 
 ๓.๑๑ นางสาววิรัญณา บัวสรวง      กรรมการ 
   ๓.๑๒ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง      กรรมการ 
 ๓.๑๓ นางสาวนิภาพรรณ อดุลย์กิตติชัย     กรรมการ                              
 ๓.๑๔ ว่าที่ ร.ต.หญิงสุทธิดา แซ่หล่อ     กรรมการ 
 ๓.๑๕ นางสาวสธุิตา ศรียางนอก      กรรมการ 

๓.๑๖ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร      กรรมการ 
 

               ๓.๑๗ นางสาวจดิาภา /... 
 



 - ๓ - 

 ๓.๑๗ นางสาวจิดาภา ศิริพรรณ      กรรมการ 
 ๓.๑๘ นางสาวเกศินี จันทร์ครบ      กรรมการ 
 ๓.๑๙ นายสาธิต แก้วศรีทัศน์      กรรมการ 
 ๓.๒๐ นางสาวธนาภา แซ่เล้า      กรรมการ 
 ๓.๒๑ นางสาวกิตติมา ธรรมวิสุทธิ์      กรรมการ 
 ๓.๒๒ นายจิรัฏฐ์ จิระเดชประไพ      กรรมการ 
 ๓.๒๓ นายเกรียงศักดิ์ มะละกา      กรรมการ 
 ๓.๒๔ นางสาวอริษา พันธ์เทศ      กรรมการ 
 ๓.๒๕ ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. รับลงทะเบียนและตรวจเครื่องแต่งกายนักเรียน ชั้น ม.๓ ที่จะเข้ารับประกาศนียบัตร ฯ 
ณ ลานอเนกประสงค์โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  
๒. ประสานงานและแจ้งรายชื่อนักเรียนลงทะเบียนเข้ารับประกาศนียบัตร ให้ฝ่ายจัด
ประกาศนียบัตร และฝ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องทราบภายในเวลาที่กำหนด  

            ๓. อ่านรายชื่อนักเรียนที่เข้ารับประกาศนียบัตร  
 

๔. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียนและตรวจเครื่องแต่งกายนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
 ๔.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 ๔.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ    รองประธานกรรมการ 
 ๔.๓ นางสาวณิชานันทน์ ศรีโพธิ์อ่อน     กรรมการ 
 ๔.๔ นางสาวเมธาวี สุขเจริญ      กรรมการ 
 ๔.๕ นางสาวอรอุมา สุขส่ง   กรรมการ 
 ๔.๖ นางสาวจุฑารัตน์ เกาะหวาย      กรรมการ 
 ๔.๗ นายอดิศวร ดีสุภาวงษ ์      กรรมการ 
 ๔.๘ นางสาวนงคราญ  คำลัยวงษ์      กรรมการ 
 ๔.๙ นายชนเมธี ศรีษะเทือน      กรรมการ 
 ๔.๑๐ นางสาวกชพรรณ เอี่ยมอุ้ย      กรรมการ 
 ๔.๑๑ นางสาวสรินนา หมอนสุภาพ     กรรมการ 
   ๔.๑๒ นางสาวปารมี มิ่งมงคล      กรรมการ 
 ๔.๑๓ นายนพดล คำพร       กรรมการ                                                                   
 ๔.๑๔ นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์     กรรมการ                              
 ๔.๑๕ นางสาวอมรรัตน์ มะลิงาม      กรรมการ 
 ๔.๑๖ นางสาวกมลทิพย์ เอี่ยมโซ้      กรรมการ 
 ๔.๑๗ นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ      กรรมการ 
 ๔.๑๘ นางสาวนงคราญ ดวงสนิ      กรรมการ 
 ๔.๑๙ ว่าที่ ร.ต.หญิงนุชนาถ สนามไชย     กรรมการ 
 ๔.๒๐ นายธฤต สุรทร       กรรมการ 
    
   ๔.๒๑ นายอภิวัฒน์ /... 
 



 - ๔ - 

 ๔.๒๑ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน      กรรมการ 
 ๔.๒๒ นางสาววิมล อภิเมธีกุล      กรรมการ 
 ๔.๒๓ นายชิษณุ  หนูแดง       กรรมการ 
 ๔.๒๔ นางสาวจิรา จั่นเล็ก      กรรมการ 
 ๔.๒๕ นางสาวสุนทรี วรีะปรีชา       กรรมการ 
 ๔.๒๖ นายปวิตร สมนึก       กรรมการ 
 ๔.๒๗ นายชวนัส แก้วพรม      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ๑. รับลงทะเบียนและตรวจเครื่องแต่งกายนักเรียนชั้น ม.๖ ที่จะเข้ารับประกาศนียบัตร ฯ 
 ณ ลานอเนกประสงค์โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  
๒. ประสานงานและแจ้งรายชื่อนักเรียนลงทะเบียนเข้ารับประกาศนียบัตร ให้ฝ่ายจัด
ประกาศนียบัตร และฝ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องทราบภายในเวลาที่กำหนด  
๓. จัดเตรียมแถวนำขบวนนักเรียนรับประกาศนียบัตรขึ้นหอประชุม 

   ๔. อ่านรายชื่อนักเรียนที่เข้ารับประกาศนียบัตร 
 

๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำประกาศนียบัตร ฯ 
 ๕.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ นางสาวศิริลักษณ์ อภิรมย์พฤกษา   รองประธานกรรมการ 
 ๕.๓ นางสาวสมฤดี จันทะคร    กรรมการ 
 ๕.๔ นางสาวขวัญวิจิตรดา ขันทะวงศ์วัฒนา  กรรมการ 
 ๕.๕ นางสาวอริษา พันธ์เทศ    กรรมาร 
 ๕.๖ นายเจ๊ะกามา สือนิ    กรรมการ 
 ๕.๗ นางสาวศิราณี บริเอก    กรรมการ 
 ๕.๘ นางสาววิไลวรรณ เบอร์ดี    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. วางแผน ประสานงาน ดำเนินงาน ให้พิธีพิธีมอบประกาศนียบัตรนักเรียน เป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย 
๒. จัดทำประกาศนียบัตรสำหรับนักเรียนที่จบการศึกษา ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ และ ๖ 

  ๓. จัดเตรียมผู้ส่งประกาศนียบัตร  
                                                                      

๖. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและพิธีกร 
 ๖.๑ นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นางสาวเมทิตา ชัยมา      รองประธานกรรมการ 
 ๖.๓ นายชนินทร ์บัวแจ้ง       กรรมการ 
 ๖.๔ นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์   กรรมการ 
 ๖.๕ นางสาวสุธิตา ศรียางนอก   กรรมการ 
 ๖.๖ นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว   กรรมการ 
 ๖.๗ นายศุภชัย นัคราจารย์   กรรมการ 
 ๖.๘ นายจักรพันธ์ เรืองศรีเพชร   กรรมการและเลขานุการ 
 
    มีหน้าที่  /... 



 - ๕ - 

มีหน้าที่ ๑. ดำเนินรายการให้เป็นไปตามขั้นตอน โดยประสานงานกับทุกฝ่าย        
          ๒. จัดเตรียมคำกล่าวรายงานและคำกล่าวให้โอวาท มอบให้ประธานในพิธี   
           ๓. ประสานงานตัวแทนครูที่ปรึกษาห้องละ ๑ คนอ่านรายชื่อนักเรียนผู้ได้รับประกาศนียบัตร 

๔. ฝึกซ้อมและบรรเลงเพลงในพิธี 
           ๕. เชิญชวนคณะครูให้ไปร่วมพิธี 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมและดำเนินการจัดนักเรียนเข้ารับประกาศนียบัตร  
 ๒.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นางสาวรัตยา ร่างกายดี       รองประธานกรรมการ 
 ๒.๓ นางสาวชื่นกมล คงหอม       กรรมการ 
 ๒.๔ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน   กรรมการ 
 ๒.๕ นางสาวอัญชนา แซ่จิว    กรรมการ 
 ๒.๖ นางสาวทิพวรรณ โล่กิตติธรกุล      กรรมการ 
 ๒.๗ ว่าที่ ร.ต.หญิงสุทธิดา แซ่หล่อ   กรรมการ 
 ๒.๘ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร    กรรมการ 
 ๒.๙ นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร    กรรมการ 
 ๒.๑๐ นางสาวมณีรัตน์ เชื้อเวียง    กรรมการ 
 ๒.๑๑ นายธฤต สุรทร    กรรมการ                                            
 ๒.๑๒ นางสาวสวุนันท์ สมงาม   กรรมการ 
 ๒.๑๓ นางสาวอรอุมา สุขส่ง   กรรมการ 
 ๒.๑๔ นางสาววรรณลิสา บุญหาว   กรรมการ 
 ๒.๑๕ นางสาวปรัชญา การรกัษา   กรรมการ 
 ๒.๑๖ นางสาวจิตรลดา อินทรขุนทศ  กรรมการ  
 ๒.๑๗ นายศราวุธ คารมหวาน    กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ์    กรรมการ 
 ๒.๑๙ นางสาวโสภา สุขนิคม    กรรมการ 
 ๒.๒๐ นายอรรถพล ยตะโคตร   กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๒๑  นางสาววิไลวรรณ์   รัตนะ   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. นัดหมายนักเรียนซ้อมเช้าวันที่ ๑๕ มีนาคม  ๒๕๖๗  เวลา ๗.๓๐ – ๑๑.๐๐ น.  
และรับจริง เวลา ๑๑.๕๐ – ๑๕.๓๐ น. 

  ๒. ครูที่ปรึกษารับเอกสารใบรายชื่อนักเรียนและลงทะเบียนนักเรียนที่จะเข้ารับ 
ประกาศนียบัตร  

  ๓. ตรวจดูความเรียบร้อยการแต่งกาย 
  ๔. ฝึกซ้อมการเข้ารับประกาศนียบัตรและจัดนักเรียนเข้าท่ีนั่งตามลำดับในการแจก 

ประกาศนียบัตร 
  ๕. ดำเนินการจัดนักเรียนเข้ารับประกาศนียบัตรด้วยความเรียบร้อย 

๖. ประสานงานกับนักเรียนในเรื่องอ่ืน ๆ ตามความเหมาะสม 
   ๘. คณะกรรมการ ฯ /... 



 - ๖ - 

พิธีมอบประกาศนียบัตรนักเรียนระดับช้ัน มัธยมศึกษาปีที่ ๓ และ มัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

๑๕  มีนาคม  ๒๕๖๗ 
 โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

 
                                      ประจำปีการศึกษา ๒๕๔๙ 
                          ๓๐   มีนาคม   ๒๕๕๐ 
 

๘. คณะกรรมการฝ่ายบรรเลงวงโยธวาทิต 
 ๘.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  ประธานกรรมการ 
 ๘.๒ นายสาธิต แก้วศรีทัศน์        รองประธานกรรมการ 
 ๘.๓ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์      กรรมการ 
 ๘.๔ นางสาวเมทิตา ชัยมา      กรรมการ 
 ๘.๕ นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์      กรรมการ 
 ๘.๖ นายรุ่งรดิศ  จันทร์จำปา      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. คัดเลือกนักเรียนและฝึกซ้อมวงโยธวาทิตบรรเลงเพลงมหาฤกษ์และเพลงมาร์ชโรงเรียน 
 ๒. ดำเนินกิจกรรมในช่วงซ้อมเช้าวันที่ ๑๕ มีนาคม  ๒๕๖๗  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๑.๐๐ น.  

และรับจริง เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๕.๓๐ น. 
 

๙. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
 ๙.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นายสุริยา ทรัพย์เฮง         รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์      กรรมการ 
 ๙.๔ นายปวิตร สมนึก       กรรมการ 
 ๙.๕ นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์      กรรมการ 
 ๙.๖ นายทรงพล ทนยิ่ง       กรรมการ 
 ๙.๗ นายสิทธิชัย มาโนชญ์กุล      กรรมการ 
 ๙.๘ นางสาวจิดาภา ศิริพรรณ      กรรมการ 

๙.๙ นักเรียนชุมนุมโสต       กรรมการ 
 ๙.๑๐ นายกำพล จางจะ       กรรมการและเลขานุการ 
 ๙.๑๑  นายภาคภูมิ แก้วเย็น             กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. จัดเครื่องเสียงระบบไฟให้สมบูรณ์พร้อมสำหรับการใช้งาน ณ ลานอเนกประสงค์โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
และหอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
๒. บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวในพิธีการ 
๓. จัดทำวีดิทัศน์ประมวลภาพการทำกิจกรรมของนักเรยีนชัน้ ม.๓ และ ม.๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
๔. ดำเนินการถ่ายทอดสดพิธีมอบเกียรติบัตรนักเรียนชั้น ม.๓ และ ม.๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
๕. จัดทำป้ายกิจกรรมตัวอักษรข้อความ 

 

 
 
 
 
 
    
   ๑๐. คณะกรรมการฯ /... 
 



 - ๗ - 

๑๐. คณะกรรมการอาคารสถานที่ และสภาพแวดล้อม 
 ๑๐.๑ นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  ประธานกรรมการ 
 ๑๐.๒ นายจักรกฤษณ แกวลำหัด        รองประธานกรรมการ 
 ๑๐.๓ นางสาวณิชชา บุตรสีมาตร      กรรมการ 
 ๑๐.๔ นางสาวพัชรินทร์ มุ่งเงิน      กรรมการ 
 ๑๐.๕ นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร     กรรมการ 
 ๑๐.๖ นักพัฒนา        กรรมการ 
 ๑๐.๗ นายจิรัฏฐ์  จิระเดชประไพ      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. จัดสถานที่ให้สะอาด เป็นระเบียบ และตกแต่งดอกไม้ ประดิษฐ์ผ้าเวทีให้สวยงาม  
ณ หอประชุม โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

         ๒. จัดที่นั่งสำหรับคณะครู และนักเรียน ผู้เข้าร่วมงาน 
           ๓. จัดโต๊ะหมู่บูชา 

๔. จัดเตรียมซุ้มและสถานที่ถ่ายภาพ  
 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  
 ๑๑.๑ นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  ประธานกรรมการ 
 ๑๑.๒ นายจักรกฤษณ แกวลำหัด        รองประธานกรรมการ 
 ๑๑.๓ นางสาวกชพรรณ เอี่ยมอุ้ย      กรรมการ 
 ๑๑.๔ นายนิธภิัทร์ สร้อยเชื้อดี      กรรมการ 
 ๑๑.๕ นักพัฒนา        กรรมการ 
 ๑๑.๖ นางสาวศิริมา บุญสวัสดิ์      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ บริการอาหารว่างแก่คณะครูและนักเรียนที่ช่วยเหลือกิจกรรม 
 

๑๒. ฝ่ายรักษาความปลอดภัย 
 ๑๒.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 
 ๑๒.๒ นายสุชาติ  รัตนเมธากูร      รองประธานกรรมการ 
 ๑๒.๓ นางสาวธนาภา แซ่เล้า      กรรมการ 
 ๑๒.๔ นายปฏิภาณ โศรกศรี      กรรมการ 
 ๑๒.๕ นายทศพร โอภาโส       กรรมการ 
 ๑๒.๖ นายชวนัส แก้วพรม      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ วางแผน ดำเนินการ ดูแลรักษาความปลอดภัย เพ่ือความเป็นระเบียบเรียบร้อย อำนวยความ 
สะดวกในการจัดกิจกรรม 
 

๑๓. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 ๑๓.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  ประธานกรรมการ 
 ๑๓.๒ นางสาวศิริลักษณ์  อภิรมย์พฤกษา       รองประธานกรรมการ 
 ๑๓.๓ นางสาวอริษา พันธ์เทศ      กรรมการ 
 
                                                 ๑๓.๔ นายเจ๊ะกามา /... 
 



 - ๘ - 

 ๑๓.๔ นายเจ๊ะกามา สือนิ       กรรมการ 
 ๑๓.๕ นางสาวนงคราญ   คำลัยวงษ์     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ทำการประเมินผล สรุปรายงานเสนอคณะกรรมการดำเนินการ 
 
 ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ สุขุม รอบคอบ เป็นไปตามกรอบมาตรฐานการปฏิบัติงาน
โรงเรียนวชิรธรรมสาธิตอย่างเต็มกำลังความสามารถ ให้เกิดประสิทธิภาพ บังเกิดผลดีต่อการดำเนินงานของ
โรงเรียน โดยยึดหลักธรรมาภิบาลอันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียนและทางราชการเป็นสำคัญ  
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
   สั่ง ณ วันที่  ๖  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  
 
 
 
  (นายราเมศน์ โสมแสน) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

กำหนดการพิธีมอบประกาศนียบัตรนักเรียน ม.๓ และ ม.๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖   
โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  ปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 

วันศุกร์ที่ ๑๕  มีนาคม  ๒๕๖๗   
************************************************************************************************** 

ช่วงเช้าฝึกซ้อม 
๐๗.๓๐ – ๐๘.๐๐ น. - นักเรียน ม.๓, ม.๖ รายงานตัวและเตรียมความพร้อมที่ลานเอนกประสงค์  

 ๐๘.๐๐ – ๐๘.๓๐ น. - นักเรียน ม.๓, ม.๖ เดินขบวนขึ้นนั่งประจำที่บนหอประชุม 
๐๘.๓๐ – ๑๐.๓๐ น. - พิธีซ้อมรับประกาศนียบัตรนักเรียนชั้น ม.๓ และ ม.๖ 
๑๐.๓๐ – ๑๑.๐๐ น. - ครูที่ปรึกษานัดหมายการเข้ารับประกาศนียบัตรในช่วงบ่าย 

 ๑๑.๐๐ – ๑๑.๕๐ น. - พักรับประทานอาหาร 
ช่วงบ่ายกำหนดการขึ้นรับจริง 

 ๑๑.๕๐ – ๑๒.๓๐ น. - นักเรียน ม.๓, ม.๖ รายงานตัวและเตรียมความพร้อมที่ลานเอนกประสงค์  
 ๑๒.๓๐ – ๑๓.๐๐ น. - นักเรียน ม.๓, ม.๖ เดินขบวนขึ้นนั่งประจำที่บนหอประชุม 

๑๓.๐๐ – ๑๓.๓๐ น. - ประธาน นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียวชิรธรรมสาธิต  เดินทางมาถึง  
  วงโยธวาทิตบรรเลงเพลงมหาฤกษ์ 
- พิธีกรเชิญประธาน นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียวชิรธรรมสาธิต   
  จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

    - พิธีกรเชิญประธาน นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียวชิรธรรมสาธิต   
  ขึ้นบนเวทีเพ่ือรับรายงาน 

    - หัวหน้างานวัดและประเมินผล นางสาวศิริลักษณ์ อภิรมย์พฤกษา กล่าวรายงาน 
๑๓.๓๐ – ๑๕.๓๐ น. - พิธีมอบประกาศนียบัตร 

    - ประธาน นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียวชิรธรรมสาธิต   
  มอบเกียรติบัตรนักเรียนเรียนดี 

    - ประธาน นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียวชิรธรรมสาธิต   
   มอบประกาศนียบัตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

    - ประธาน นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียวชิรธรรมสาธิต  ให้โอวาท 
    - ตัวแทนนักเรียน ม.๓, ม.๖ กล่าวขอบคุณสถาบัน 
 ๑๕.๓๐ น.  - พิธีปิด 
    - นักเรียนทุกคนร่วมร้องเพลงมาร์ชโรงเรียน บรรเลงโดยวงโยธวาทิต 
 ๑๕.๓๐ น.  - นักเรียน ม.๓, ม.๖ ถ่ายภาพร่วมกัน 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    
หมายเหตุ  

- ครูแต่งกายสวมเสื้อพละสีเขียวและสูทโรงเรียนสีดำ 
- นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมแต่งกายด้วยชุดนักเรียน 
- เชิญชวนผู้บริหาร และครูสวมชุดครยุเพ่ือแสดงความผูกพันธ์กับสถาบัน 

     
 


